

L'anno 2019 il giorno 28 del mese di MAGGIO, presso la sede del CORAP

### IL DIRIGENTE AREA "RETI"

Ing. Filippo Valotta ha proceduto all'assunzione del seguente atto.

Determinazione n. 61 del 28 MAG 2019.

**Oggetto: "Affidamento e liquidazione preventivi fornitori per l'acquisto di elettropompe per l'emergenza estiva 2019 - Unità Territoriale di Vibo Valentia e Cosenza del Corap".**

#### PREMESSO che:

- la Legge Regionale 24 dicembre 2001, n. 38, ha introdotto il Nuovo Regime giuridico dei Consorzi per le Aree, i Nuclei e le Zone di Sviluppo industriale, disciplinandone le funzioni, gli organi, le attività, il capitale ed i mezzi finanziari, nonché il controllo e la vigilanza;
- l'art. 5, comma 1, della Legge Regionale 16 maggio 2013, n. 24, "Riordino Enti, Aziende Regionali, Fondazioni, Agenzie regionali, società, consorzi comunque denominati, con esclusione del Settore Sanità", ha disposto l'accorpamento, senza liquidazione, degli enti consortili di cui alla L.R. 24 dicembre 2001, n. 38 in un unico Consorzio regionale per lo sviluppo delle attività produttive, denominato CORAP;
- con D.P.G.R. n. 115 del 29 giugno 2016 è stato formalmente istituito il CORAP, quale ente pubblico economico, sottoposto al controllo ed alla vigilanza della Regione Calabria, mediante l'accorpamento nel Consorzio ASI di Catanzaro degli altri quattro Consorzi provinciali regolamentati dalla Legge Regionale n. 38 del 24 dicembre 2001, con conseguente cambio della denominazione;
- con Decreto Commissariale n. 22 del 2017 si è proceduto all'assegnazione dei Dirigenti in servizio presso il CORAP a capo delle aree istituite con la Deliberazione della Giunta regionale succitata;
- con D.P.G.R. n.65 del 24 aprile 2019 è stato nominato quale Direttore Generale del CORAP, per l'espletamento delle funzioni indicate nelle vigenti L.R. 38/2001 e L.R. 24/2013, l'ing. Filippo Valotta;

#### CONSIDERATO che:

- risulta urgente ed indifferibile acquistare, anticipatamente, le elettropompe necessarie per la corretta gestione e manutenzione del ciclo depurativo durante la stagione estiva 2019;
- l'Ente ha provveduto a richiedere preventivi alle Ditte specializzate nel settore depurativo, in quanto occorre sostituire le elettropompe con materiale analogo e conforme all'impianto già esistente;
- tali acquisti sono relativi ad attività che rientrano in quelle di "operatore economico" dell'Ente;
- si rende necessario provvedere all'accettazione del preventivo, con contestuale affidamento al fornitore e pagamento dei preventivi pervenuti dalle ditte fornitrici;
- tale atto trova copertura finanziaria nei ricavi rinvenienti dalla gestione dell'impianto di depurazione di Vibo Valentia e di Cosenza del Corap;

**VISTI i seguenti preventivi:**

1. Ditta **SULZER ITALY srl** con sede in Via del Lavoro, 87 – 40033 Casalecchio di Reno (BO), partita Iva 00526811203 per fornitura elettropompa ABS per il ricircolo fanghi dell'impianto di depurazione di Piscopio e Porto Salvo, estrazione fanghi Porto Salvo e stazione di sollevamento "Lo Gatto", preventivo del 21.03.2019 (prot. n.3203 del 01.04.2019) di importo complessivo pari ad € **25.330,00** oltre iva (split payment) e precisamente:
  - n.2 AFP1032.2M40/4 Porto Salvo di cui n.2 XFP100E-VX.4-PE60/4-D05\*10 di importo pari ad (€ 3.875,00 x 2=) € 7.750,00 e n.2 BAS.DN100CCURVA AFPeH di importo pari ad (€ 320,00 x 2=) € 640,00, per un importo complessivo pari ad € **8.390,00** oltre iva (split payment);
  - n.2 AFP1041.4M15/4 Porto Salvo di cui n.2 XFP100C-CB1.4-PE22/4-D01\*10 di importo pari ad (€ 2.630,00 x 2=) € 5.260,00 e n.2 BAS.DN100CCURVA AFPeH di importo pari ad (€ 320,00 x 2=) € 640,00, per un importo complessivo pari ad € **5.900,00** oltre iva (split payment);
  - n.1 AFP1042.3M40/4 Piscopio di cui n.1 XFP100E-CB1.4-PE60/4-D05\*10 di importo pari ad € 4.270,00 e n.1 BAS.DN100CCURVA AFPeH di importo pari ad € 320,00, per un importo complessivo pari ad € **4.590,00** oltre iva (split payment);
  - n.1 AFP1541.AM90/4 "Lo Gatto" di cui n.1 XFP150E-CB1.1-PE90/4-D05\*10 di importo pari ad € 5.810,00 e n.1 BAS.C/CURVA DN150 AFP/XFP di importo pari ad € 640,00, per un importo complessivo pari ad € **6.450,00** oltre iva (split payment);
2. Ditta **AGRIGARDEN CENTER DI CORIGLIANO GREGORIO** con sede in Via Carlo Levi, 10/12 - 89851 Vena di Ionadi (VV), partita Iva 02680530793 per fornitura

elettropompa acque civili per le stazioni di sollevamento n.0, 1, 2, 3, 4, 5, Cambusa e viale delle Calabrie, preventivo del 29.03.2019 (prot. n.3142 del 29.03.2019) di importo complessivo pari ad **€ 7.086,00** oltre iva (split payment) e precisamente:

- n.2 elettropompe EBARA mod. 150DML/A57.5-EPE – KW 7,5 – 4 POLI, complete di adattatori e flangia di importo pari ad (€ 320,00 x 2=) € 640,00, per un importo complessivo pari ad (€ 3.543,00 x 2=) **€ 7.086,00** oltre iva (split payment);

3. Ditta **ZENIT ITALIA srl** con sede in Via dell'Industria, 11 - 41018 San Cesario sul Panaro (MO), partita Iva IT03098700366 per fornitura elettropompa impianto di depurazione Dasà, preventivo del 18.03.2019 (prot. n.2439 del 18.03.2019) di importo complessivo pari ad **€ 1.490,00** oltre iva (split payment) e precisamente:

- n.2 elettropompe sommergibili ed accessori di installazione e sollevamento tipo DGO 100/2/G50H A0CT5 di importo pari ad (€ 265,00 x 2=) **€ 530,00**;
- n.1 dispositivo di accoppiamento a mandata verticale modello DAC 32-50/G50V ¾" EN+GTP comprensivo di basamento da fissare su fondo vasca con curva integrata DN 50, flangia mobile solidale all'elettropompa con guarnizione in gomma e staffa per fissaggio superiore tubi guida ¾" di importo complessivo pari ad (€ 85,00 x 2 =) € 170,00, tubo guida da ¾" in acciaio zincato spessore 2,5 mm, barra lunghezza 3 metri di importo complessivo pari ad (€ 23,00 x 4=) € 92,00, valvola di ritegno a palla modello VAP 50, corpo in ghisa flangiato G2", palla pesante in gomma, portina d'ispezione di importo complessivo pari ad (€ 51,00 x 2 =) € 102,00, saracinesca a corpo piatto modello SRP 50 corpo in ghisa flangiato DN 50, con albero in acciaio inox modello X20Cr13 e sedi per o-ring in bronzo di importo complessivo pari ad (€ 59,00 x 2 =) € 118,00, regolatore di livello a galleggiante tipo LEVEL, corredato di 10 m di cavo elettrico di importo complessivo pari ad (€ 37,00 x 3 =) € 111,00, catena genovese spessore 8 mm, ferro zincato a caldo FE-430, spezzone lunghezza 3 metri di importo complessivo pari ad (€ 17,00 x 2 =) € 34,00, per un importo complessivo pari ad **€ 627,00**;
- n.1 quadro elettromeccanico di comando per n.2 pompe trifase modello Q2T 1218 di importo complessivo pari ad **€ 333,00**;

4. Ditta **ZENIT ITALIA srl** con sede in Via dell'Industria, 11 - 41018 San Cesario sul Panaro (MO), partita Iva IT03098700366 per fornitura elettropompa impianto bottini ed estrazione fanghi chimici nell'impianto di depurazione Portosalvo, preventivo del 21.03.2019 (prot. n.2600 del 21.03.2019) di importo complessivo pari ad **€ 5.032,00** oltre iva (split payment) e precisamente:

- n.2 elettropompe sommergibili comparative dell'elettropompa ABS AFP 1032.2 M40/4D 05-10 tipo DDG 550/4/100 GOFT5 di importo pari ad (€ 1.365,00 x 2=) € **2.730,00**;
  - n.2 dispositivo di accoppiamento a mandata verticale modello DAC-N 100/100V comprensivo di basamento da fissare su fondo vasca con curva integrata DN 100, flangia mobile solidale all'elettropompa con guarnizione in gomma e staffa per fissaggio superiore tubi guida 2" di importo complessivo pari ad (€ 152,00 x 2 =) € **304,00**;
  - n.2 elettropompe sommergibili comparative dell'elettropompa ABS AFP 1041.4 M15/4 tipo DRG 300/4/80 GOET di importo pari ad (€ 864,00 x 2=) € **1.728,00**;
  - n.2 dispositivo di accoppiamento a mandata verticale modello DAC-N 80/80V comprensivo di basamento da fissare su fondo vasca con curva integrata DN 80, flangia mobile solidale all'elettropompa con guarnizione in gomma e staffa per fissaggio superiore tubi guida 2" di importo complessivo pari ad (€ 135,00 x 2 =) € **270,00**;
5. Ditta **ZENIT ITALIA srl** con sede in Via dell'Industria, 11 - 41018 San Cesario sul Panaro (MO), partita Iva IT03098700366 per fornitura elettropompa estrazione fanghi chimici nell'impianto di depurazione Piscopio, preventivo del 11.04.2019 (prot. n.3682 del 11.04.2019) di importo complessivo pari ad € **1.445,00** oltre iva (split payment) e precisamente:
- n.1 elettropompa sommergibile comparative dell'elettropompa ABS AFP 1042.3 M40/4 tipo DRG 550/4/100 ROFT di importo pari ad € **1.293,00**;
  - n.1 dispositivo di accoppiamento a mandata verticale modello DAC-N 100/100V comprensivo di basamento da fissare su fondo vasca con curva integrata DN 100, flangia mobile solidale all'elettropompa con guarnizione in gomma e staffa per fissaggio superiore tubi guida 2" di importo complessivo pari ad € **152,00**;
6. Ditta **XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA srl** con sede in Via Aci Castello, 15/D – 95126 Catania, partita Iva 00889400156 per fornitura elettropompa stazioni di sollevamento industriale n.1, 3, 7 e ricircolo fanghi dell'impianto di depurazione Silica, preventivo del 20.03.2019 (prot. n.3683 del 11.04.2019) di importo complessivo pari ad € **22.616,89** oltre iva (split payment) e precisamente:
- n.1 pompa Lowara K 1315 SH Gir. 263 DN 65 3,3 kW 400 VD Avv Y/D 3F 50Hz 40°C, 10 metri di cavo Subcab 7G2,5+2x1,5 ten. Sup. carb./cer.+ten. Inf. WCCR/cer e slitta scorrevole per tubi guida da 2" su piede d'accoppiamento DN 65 per K1300 e 3069 di importo complessivo pari ad € **2.195,55**;

- n.1 elettropompa Flygt NP 3153.181 HT 450 pot. Nom. 13,5 kW – 400 Volt – 50 Hz – 3 fasi, 10 metri di cavo SUBCAB 7G2,5+2x1,5, mandata corpo pompa 100 mm EN 1092-2 tab.9, predisposta per valvola di sufflaggio di importo pari ad € 6.765,00, grillo in acciaio inox portata max 1,5 ton di importo pari ad € 16,61 e catena in acciaio zincato portata massima 0,5 ton lunghezza tot. 5 mt di importo pari ad € 31,57 per un importo complessivo pari ad **€ 6.813,17**;
  - n.1 pompa Flygt NP 3153 SH Gir. 272 DN100 15 kW 400VD Avv. Y/D 3F 50Hz 40°C, 10 metri di cavo SUBCAB 7G2,5+2x1,5 pred. Valv. Fluss. FLS 10 ten. Sup. WCCR/WCCR + ten. Inf. WCCR/WCCR di importo pari ad € 7.170,90, grillo in acciaio inox portata max 1,5 ton di importo pari ad € 16,61 e catena in acciaio zincato portata massima 0,5 ton lunghezza tot. 5 mt di importo pari ad € 31,57 per un importo complessivo pari ad **€ 7.219,07**;
  - n.2 pompa Lowara K 1315 SH Gir. 263 DN 65 3,3 kW 400 VD Avv Y/D 3F 50Hz 40°C, 10 metri di cavo Subcab 7G2,5+2x1,5 ten. Sup. carb./cer.+ten. Inf. WCCR/cer di importo pari ad (€ 2.124,00 x 2=) **€ 4.248,00** e slitta scorrevole per tubi guida da 2" su piede d'accoppiamento DN 65 per K1300 e 3069 di importo pari ad (€ 71,55 x 2=) **€ 143,10**, per un importo complessivo pari ad **€ 4.391,10**;
  - n.1 elettropompa Flygt NP 3085.160 MT 460 pot. Nom. 2 kW – 400 Volt – 50 Hz – 3 fasi, 10 metri di cavo SUBCAB 4G1,5+2x1,5, mandata corpo pompa 80 mm, predisposta per valvola di sufflaggio di importo pari ad **€ 1.998,00**;
7. Ditta **SIDA DI BUTERA GEOM. FRANCESCO** con sede in Via dei Bizantini, 186 – 88046 Lamezia Terme (CZ), per riparazione elettropompa esistente nell'impianto di depurazione Piano Lago, preventivo del 30.03.2019 (prot. n.3274 del 01.04.2019) di importo complessivo pari ad **€ 3.200,00** oltre iva (split payment) e precisamente:
- pulizia, lavaggio, disinfezione, smontaggio e rimontaggio a fine riparazione, kit di riparazione, girante 210, tritratore parte rotante, tritratore parte fissa, trasporto, collegamento e calo in vasca dell'elettropompa Flygt modello 3127,170 Nr 1430067, di importo complessivo pari ad **€ 3.200,00**;

#### DETERMINA

- 1) Le premesse, gli atti ed i documenti citati e richiamati fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono riportati per intero;
- 2) Di affidare alla Ditta **SULZER ITALY srl** con sede in Via del Lavoro, 87 – 40033 Casalecchio di Reno (BO), partita Iva 00526811203, la fornitura di elettropompa ABS per il ricircolo fanghi dell'impianto di depurazione di Piscopio e Porto Salvo, estrazione fanghi Porto

- Salvo e stazione di sollevamento "Lo Gatto", come da preventivo del 21.03.2019 (prot. n.3203 del 01.04.2019) e di liquidare il pagamento dell'importo pari ad € **25.330,00** oltre iva (split payment);
- 3) Di affidare alla Ditta **AGRIGARDEN CENTER DI CORIGLIANO GREGORIO** con sede in Via Carlo Levi, 10/12 - 89851 Vena di Ionadi (VV), partita Iva 02680530793, la fornitura di elettropompa acque civili per le stazioni di sollevamento n.0, 1, 2, 3, 4, 5, Cambusa e viale delle Calabrie, come da preventivo del 29.03.2019 (prot. n.3142 del 29.03.2019) e di liquidare il pagamento dell'importo pari ad € **7.086,00** oltre iva (split payment);
- 4) Di affidare alla Ditta **ZENIT ITALIA srl** con sede in Via dell'Industria, 11 - 41018 San Cesario sul Panaro (MO), partita Iva IT03098700366, la fornitura di elettropompa impianto di depurazione Dasà, come da preventivo del 18.03.2019 (prot. n.2439 del 18.03.2019), la fornitura di elettropompa impianto bottini ed estrazione fanghi chimici nell'impianto di depurazione Portosalvo, come da preventivo del 21.03.2019 (prot. n.2600 del 21.03.2019), e la fornitura di elettropompa estrazione fanghi chimici nell'impianto di depurazione Piscopio, come da preventivo del 11.04.2019, e di liquidare il pagamento dell'importo complessivo pari ad € **7.967,00** oltre iva (split payment);
- 5) Di affidare alla Ditta **XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA srl** con sede in Via Aci Castello, 15/D - 95126 Catania, partita Iva 00889400156, la fornitura di elettropompa stazioni di sollevamento industriale n.1, 3, 7 e ricircolo fanghi dell'impianto di depurazione Silica, come da preventivo del 20.03.2019 (prot. n.3683 del 11.04.2019) e di liquidare il pagamento dell'importo pari ad € **22.616,89** oltre iva (split payment);
- 6) Di affidare alla Ditta **SIDA DI BUTERA GEOM. FRANCESCO** con sede in Via dei Bizantini, 186 - 88046 Lamezia Terme (CZ), la riparazione di elettropompa esistente nell'impianto di depurazione Piano Lago, come da preventivo del 30.03.2019 (prot. n.3274 del 01.04.2019) e di liquidare il pagamento dell'importo pari ad € **3.200,00** oltre iva (split payment);
- 7) Che i pagamenti dei fornitori suddetti avverrà solo ed esclusivamente previa verifica di inadempienza mediante il Servizio dell'Agenzia delle Entrate - Riscossione ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 per pagamenti di importi superiori ai 5.000,00 euro;
- 8) Di demandare al Responsabile la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente.

**IL DIRIGENTE AREA RETI**

Ing. Filippo Valotta

**VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA****IL DIRIGENTE AREA CONTABILITA' E BILANCIO**

Consorzio Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive - Ente Pubblico Economico - C.F.: 82006160798 - P. IVA: 00468360797 - REA CZ 172313  
SEDE LEGALE: Viale Europa Loc. Germaneto c/o Cittadella Regionale - 88100 Catanzaro - Email: commissario@corap.it - PEC: commissario@pec.corap.it  
Tel. +39.0968.1883000 - Fax +39.0968.1883939

CATANZARO: Area Industriale Papa Benedetto XVI - 88046 Lamezia Terme - Email: catanzaro@corap.it - PEC: catanzaro@pec.corap.it  
COSENZA: Via Piave, 70 - 87100 Cosenza - Email: cosenza@corap.it - PEC: cosenza@pec.corap.it  
CROTONE: Via F. Corridoni - 88900 Crotone - Email: crotone@corap.it - PEC: crotone@pec.corap.it  
REGGIO CALABRIA: Via V.Veneto, 77 - 89123 Reggio Calabria - Email: reggiocalabria@corap.it - PEC: reggiocalabria@pec.corap.it  
VIBO VALENTIA: Zona Industriale Aeroporto - 89900 Vibo Valentia - Email: vibovalentia@corap.it - PEC: vibovalentia@pec.corap.it